CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 205/2015

Moção  de  aplausos  ao  Pastor  Silvio
Ferreira  Pimenta  e  Jocelina  Navarro
Pimenta pelos 50 anos de casamento.

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  este  subscreve,  nos  termos  do  artigo  161  do
Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, seja enviado ofício ao Pastor
Silvio Ferreira Pimenta, Pastor Presidente das Igrejas Evangélicas Assembleia de
Deus (IEAD), de Toledo, parabenizando pelos 50 anos de seu casamento.

As apresentações pela comemoração das bodas de ouro do Pastor
Silvio  Ferreira  Pimenta  e  Jocelina  Navarro  Pimenta,  no  entanto  desde  quando
chegaram no Município de Toledo, tem prestado um relevante trabalho, reconhecido
pelos munícipes, recebeu também o Título de Cidadão honorário do Município e hoje
está a frente dos trabalhos representando mais vinte Igrejas Assembleias de Deus
em Toledo e distritos.

“O amor é paciente, o amor é bondoso. Não inveja, não se vangloria,
não se orgulha. Não maltrata, não procura seus interesses, não se ira facilmente,
não guarda rancor. O amor não se alegra com a injustiça, mas se alegra com a
verdade. Tudo sofre, tudo crê, tudo espera, tudo suporta.” (1 Coríntios 13:4-7)

Que Deus abençoe este  casal  que há 50 anos de união,  serve  de
exemplo pelo amor, carinho e fidelidade no decorrer de suas vidas, e vêm trazendo
por onde passam a graça, alegria e a rica palavra de Deus.

Conclama-se a Deus que sempre dê saúde e sabedoria para essas
pessoas que semeiam a palavra divina, e que representam a paz onde quer que
estejam.

SALA DAS SESSÕES, 17 de junho de 2015.

EDINALDO SANTOS

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 7AC0D5ACB44C1D24E0A0D4FB82528C22 CODIGO DO DOCUMENTO: 009312
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 205/2015
AUTORIA: Ver. Edinaldo Santos